
 Viernes 30 de julio de 2010  Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.955 14
#I4122911I#

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO BOVINO

Resolución 2369/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 27/7/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0216693/2010 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANA-
DERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al 
consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno 
productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPE-
CUARIO, a establecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los granos destinados a la 
alimentación de las distintas especies animales y a definir las clasificaciones de las mismas 
cuya producción será objeto de compensación.

Que mediante Resolución Nº 1378 de fecha 23 de febrero de 2007, modificada por las Resolucio-
nes Nros. 4668 de fecha 4 de octubre de 2007 y 1164 de fecha 4 de febrero de 2009, todas de la 
citada Oficina Nacional, se incorporó al mecanismo implementado por la mencionada Resolución 
Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/07, a los establecimientos que se dedican al engorde del 
ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de granos de maíz y otros compo-
nentes, para su posterior faena y comercialización exclusivamente en el mercado interno, ya sea 
de propia producción, compra o que brinde servicios a terceros.

Que mediante la referida Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias se fijaron los parámetros 
para la determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes del productor que se dedica al engorde del 
ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de granos de maíz y otros com-
ponentes, para su posterior faena y comercialización exclusivamente en el mercado interno, ya 
sea de propia producción, compra o que brinde servicios a terceros, cuyos Nombres o Razón 
Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme 
(C.B.U.) se detallan en el anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas por la firma SAIZAR MARIA FELICITA, fueron liquidadas de 
conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones efec-
tuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge del informe técnico obrante a fojas 
1/3.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 51.

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
establecimientos de engorde de ganado bovino a corral (Feed Lots).

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, ha tomado la intervención que le compete.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS, dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y FINANZAS PUBLICAS ha tomado la intervención que le compete conforme lo esta-
blecido en el Artículo 16 del Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005, por las Resolu-
ciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007 ambas del ex 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por el productor que se dedica al 
engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots), que se detalla en el anexo que forma parte integrante 
de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS UN MILLON CUATROCIEN-
TOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS CON SETENTA Y CUATRO CENTAVOS 
($ 1.496.932,74), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas al beneficiario mencionado en el 
anexo que forma parte integrante de la presente medida, las que ascienden a la suma total de PESOS 
UN MILLON CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS CON SETEN-
TA Y CUATRO CENTAVOS ($ 1.496.932,74).

Art. 3º — El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º de la presente 
medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito Vigente de la Enti-
dad 611 - ONCCA, Programa 16, Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
— Juan M. Campillo.

ANEXO EXPTE. Nº S01:0216693/2010

PAGO DE COMPENSACIONES A ENGORDADORES DE GANADO BOVINO A CORRAL (FEED LOTS)

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T. C.B.U.
PERIODO 2009

LOCALIDAD PROVINCIA
mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre

1 52337438593 SAIZAR MARIA FELICITA 27-09967380-5 093033081010000005814-6 273.375,76 323.213,73 231.352,67 202.293,23 178.235,47 148.834,05 139.627,83 JUAN COUS-
TE

BUENOS 
AIRES

TOTAL 1.496.932,74   

#F4122911F#
#I4123242I#

CONSEJO NACIONAL DEL 
EMPLEO, LA PRODUCTIVIDAD 
Y EL SALARIO MINIMO, VITAL Y 
MOVIL

Resolución 1/2010

Convócase a los Consejeros a reunirse en 
Sesión Plenaria Ordinaria. Orden del día.

Bs. As., 29/7/2010

VISTO el Expediente Nº 1.095.096/2004 del Re-
gistro del MINISTERIO DE TRABAJO, EM-
PLEO Y SEGURIDAD SOCIAL, los artículos 
135 a 138 de la Ley Nº 24.013, los artículos 
25 a 27 del Decreto Nº 2725 de fecha 26 de 
diciembre de 1991, el Decreto Nº 1095 de fe-
cha 25 de agosto de 2004, las Resoluciones 
del MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y 
SEGURIDAD SOCIAL Nº 603 del 25 de agos-
to de 2004 y sus modificatorias y Nº 642 del 
22 de julio de 2009, y

CONSIDERANDO:

Que por Decreto Nº 1095/04 se convocó al 
CONSEJO NACIONAL DEL EMPLEO, LA 
PRODUCTIVIDAD Y EL SALARIO MINIMO, 
VITAL Y MOVIL.

Que por Resolución del MINISTERIO DE 
TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 
Nº 603 del 25 de agosto de 2004, fue consti-
tuido el CONSEJO NACIONAL DEL EMPLEO, 
LA PRODUCTIVIDAD Y EL SALARIO MINIMO, 
VITAL Y MOVIL, designándose los integrantes 
del mencionado Consejo Nacional en represen-
tación sector empleador privado y del sector tra-
bajador en calidad de Consejeros —titulares y 
sus respectivos suplentes—, de acuerdo a los 
Anexos I y II que integran la referida resolución 
y sus modificatorias.

Que por Resolución del MINISTERIO DE 
TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 
Nº 642 del 22 de julio de 2009, fue constituido 

nuevamente el CONSEJO NACIONAL DEL 
EMPLEO, LA PRODUCTIVIDAD Y EL SALA-
RIO MINIMO, VITAL Y MOVIL, al encontrarse 
superado el plazo máximo de vigencia de las 
designaciones efectuadas por la mencionada 
Resolución del MINISTERIO DE TRABAJO, 
EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL Nº 603 del 
25 de agosto de 2004

Que según el Artículo 1° del Reglamento de 
Funcionamiento del citado Consejo, aprobado 
mediante la Resolución del MINISTERIO DE 
TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 
Nº 617 del 2 de septiembre de 2004, es fa-
cultad del Presidente convocar a las sesiones 
plenarias.

Que según el Artículo 2° del mencionado Re-
glamento, es el Presidente quien fija el Orden 
del Día de las sesiones plenarias ordinarias 
y de las sesiones extraordinarias convocadas 
de oficio.

Que la presente medida se dicta en uso de 
las atribuciones conferidas por el Reglamento 
Interno del CONSEJO NACIONAL DEL EM-
PLEO, LA PRODUCTIVIDAD Y EL SALARIO 
MINIMO, VITAL Y MOVIL, aprobado mediante 
Resolución del MINISTERIO DE TRABAJO, 
EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL Nº 617 del 
2 de septiembre de 2004.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DEL CONSEJO NACIONAL DEL EMPLEO,
LA PRODUCTIVIDAD Y EL SALARIO
MINIMO, VITAL Y MOVIL
RESUELVE:

Artículo 1º — Convócase a los Consejeros del 
CONSEJO NACIONAL DEL EMPLEO, LA PRO-
DUCTIVIDAD Y EL SALARIO MINIMO, VITAL Y 
MOVIL, a reunirse en Sesión Plenaria Ordinaria el 
día 3 de agosto de 2010, a las 17.00 horas, en la 
sede del MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y 
SEGURIDAD SOCIAL, Av. Leandro N. Alem 650, 
Piso 18, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Art. 2º — Fíjase como orden del día para la se-
sión mencionada, el siguiente:

A. Designación de DOS (2) Consejeros Titulares 
del sector trabajador y de DOS (2) Consejeros Ti-
tulares del sector empleador, para la suscripción 
del acta.

B. Tratamiento de los temas elevados por la CO-
MISION DEL SALARIO MINIMO, VITAL Y MOVIL Y 
PRESTACIONES POR DESEMPLEO.

Art. 3º — Convócase a los integrantes de la CO-
MISION DEL SALARIO MINIMO, VITAL Y MOVIL 
Y PRESTACIONES POR DESEMPLEO a reunirse 
en sesión de Comisión el día 3 de agosto de 2010, 
a las 11.00 horas, en la sede del MINISTERIO DE 
TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL, Av. 
Leandro N. Alem 650, Piso 13, Ciudad Autónoma 
de Buenos Aires, para tratar el siguiente orden del 
día: A. FIJACION DEL SALARIO MINIMO, VITAL 
Y MOVIL.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
— Carlos A. Tomada.

#F4123242F#

DISPOSICIONES 
SINTETIZADAS

#I4122373I#
SERVICIO NACIONAL DE REHABILITACION

Disposición 2415/2009

22/10/2009

ARTICULO 1º — Dase de baja al “INSTITUTO RAI-
CES S.R.L”, C.U.I.T. 30-67608748-2, con domicilio 
legal y real en la calle Aranguren 4518/12, Código 
Postal 1407, de la Ciudad Autónoma de Buenos Ai-
res, en la modalidad prestacional Hogar con Centro 
de Día del REGISTRO NACIONAL DE PRESTA-
DORES DE SERVICIOS DE ATENCION A PER-
SONAS CON DISCAPACIDAD.

ARTICULO 2º — Contra el presente Acto podrá 
deducirse el Recurso de Reconsideración previsto 
en el Artículo 84 del Reglamento de Procedimien-
tos Administrativos Decreto Nº 1759/72 (t.o 1991) 
el que deberá interponerse en el plazo de diez (10) 
días de notificada la presente.

ARTICULO 3º — Regístrese, notifíquese, publí-
quese, dése a la DIRECCION NACIONAL DEL 
REGISTRO OFICIAL y archívese. — Dra. GRISEL 
OLIVERA ROULET, Directora, Servicio Nacional 
de Rehabilitación. — Dra. MARCELA ALEJANDRA 
GABA, a/c Dirección de Promoción.

#F4122373F#

#I4122372I#
SERVICIO NACIONAL DE REHABILITACION

Disposición 2525/2010

20/7/2010

ARTICULO 1º — Categorízase al Instituto 
“OSUAL S.R.L.”, C.U.I.T. Nº 33-68343998-9, con 
domicilio legal en la calle Av. San Martín 5184, 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Código Pos-
tal 1417 y real en la calle Galicia 1982, Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires, Código Postal 1416, 
bajo la Categoría definitiva “A” para la prestación 
de Residencia.

ARTICULO 2º — Encuádrese la atención brinda-
da por el citado establecimiento para la prestación 
de Residencia, con un cupo para veinticuatro (24) 
asistidos, con una modalidad de concurrencia en 
Alojamiento Permanente.

ARTICULO 3º — Inscríbase al Instituto “OSUAL 
S.R.L.” en el REGISTRO NACIONAL DE PRESTA-
DORES DE SERVICIOS DE ATENCION A PER-
SONAS CON DISCAPACIDAD.

ARTICULO 4º — Regístrese, notifíquese, publí-
quese, dése a la DIRECCION NACIONAL DEL 
REGISTRO OFICIAL y archívese. — Dra. GRISEL 
OLIVERA ROULET, Directora, Servicio Nacional 
de Rehabilitación. — Dra. MARCELA ALEJANDRA 
GABA, a/c Dirección de Promoción.

#F4122372F#


